
جنجال مدیر پیشین 
آکادمی سپاهان

انگار نباید سالم کار 
کرد

یر  مد ن  یا بصیر علی  محمد
کادمی سپاهان در  پیشین آ
مورد برکناری‌اش از این پست 
می‌گوید: »‌25 سال است که 
با باشگاه سپاهان همکاری 
می‌کنم و هشت سال مسئولیت 
کادمی باشگاه با من بود.  آ
ضمن آرزوی موفقیت برای مدیر 
بعدی، او فقط باید مدیریت 
ر و زیرساخت  کند و ساختا
برای او فراهم است. چرا وقتی 
بازیکن تولیدی آکادمی باشگاه 
خودمان در دسترس است باید 
بازیکن کم کیفیت خارجی یا 
داخلی جذب شود. این موضوع 
موجب ناراحتی مورایس شد 
و در نشست خبری هم به آن 
اشاره کرد، موضوعی که در 
هیأت مدیره هم مورد بررسی 
قرار گرفت. تنها چیزی که با 
این رفتار رواج پیدا می‌کند این 
است که نباید صادق و سالم کار 
کرد.« او به موضوع قابل تأملی 
اشاره می‌کند: »من به دلیل 
حفظ آرامش باشگاه سپاهان و 
وارد نشدن لطمه در شرایط اخیر 
که خیلی آرام هم نبوده است، 
ترجیح می‌دهم سکوت کنم تا 
در زمان لازم صحبت کنم. دو 
سال است که حسین‌نژاد را 
به مورایس معرفی می‌کنیم. 
او پس از دو سال تازه حرف 
ما را شنید که این بازیکن 
باهوش است و بااستعداد. 
در مورد سعدی‌پور دفاع 
ی  رد مو چنین  هم  تیم 
وجود دارد. ما معتقدیم این 
بازیکن واقعاً می‌تواند به خط 
دفاع سپاهان کمک کند، 
ولی مورایس به حرف ما گوش 
نداد و بازیکن مدنظر خودش 
ین بازیکن  را جذب کرد. ا
ناچار شد برای گذراندن دوران 
سربازی به خدمت سربازی 
برود. امیدوارم مدیر بعدی در 
اثبات توانایی این کیس‌ها به 
 سرمربی تیم خیلی مشکل 

نداشته باشد.«

ملوان بدون پژمان و 
مازیار مثل منچستر 

بدون فرگوسن
آرش فهمیده مدیرعامل باشگاه 
ره به حضور  ملوان با اشا
نداشتن دو اسطوره این باشگاه 
بل توجهی می‌زند:  مثال قا
»باشگاه ملوان در این فصل 
بعد از جدایی پژمان نوری و 
مازیار زارع دقیقاً دورانی مثل 
منچستریونایتد بعد از الکس 
فرگوسن را تجربه کرد. نبود 
مازیار زارع و پژمان نوری حفره 
عظیمی برای باشگاه ملوان 
بود.‌ آنها سال‌های سال در 
ملوان بازی کرده بودند و در 
2-3 سال اخیر هم به عنوان 
مدیرعامل و سرمربی در کنار 
تیم بودند. نبود این اسطوره‌ها 
می‌توانست ضربه زیادی به 
تیم وارد کند که با سعه صدر 
هواداران و تاش کادر فنی و در 
رأس آن مهدی تارتار و بازیکنان 
توانستیم از سختی‌ها عبور 
کنیم و در لیگ برتر نتایج خوبی 
بگیریم.‌« او در تمجید از تارتار، 
تشبیه جالبی برای ملوان به کار 
می‌گیرد: »مهدی تارتار تجربه 
15 ساله خود را در لیگ برتر 
برای ما گذاشت و توانستیم 
نتایج خوبی بگیریم، آن هم 
بعد از اینکه فصل را با دو باخت 
شروع کردیم. تارتار با هواداران 
ملوان هم ارتباط خوبی برقرار 
کرد. ‌با تاش جمعی کادر فنی 
و بازیکنان به موفقیت رسیدیم 
و اکنون شبیه اورست نوردها 
شده‌ایم. می‌دانیم که یک نفر 
باید قله را فتح کند. ما هم 
تاش خود را انجام می‌دهیم 
و به سوی قله حمله خواهیم 

کرد.«

به این اسامی توجه 
فر  یستو کر  ، کنید
کنت، موسی کولیبالی، 
گادوین منشا، محمد 
ن  سا ، سا ده عباس‌زا
انصاری، محمد آبشک، 
ایوب والی و جفرسون باهیا؛ 
این نفرات کافی است از هر 
تیمی یک مدعی بسازد. اما 
فولاد با در اختیار داشتن این تعداد 
بازیکن، هواداران متعصب و نداشتن 
مشکلات مالی نتوانسته نتیجه‌ای در 
حد انتظار بگیرد. آنها 9 امتیاز از 9 بازی 
کسب کردند و با توجه به یک بازی 
کمتر مقابل سپاهان در صورت پیروزی 

شانس صعود دوپله‌ای را دارند.
آنها فصل را با علیرضا منصوریان آغاز 
کردند که به هیچ وجه جایگاه مطمئنی 
میان هواداران این تیم نداشت. هر 
چقدر هم تاش کرد که این فضا را 
تلطیف کند موفق نشد. از طرفی 
نتایجی هم که به دست می‌آورد مزید 
بر علت شده بود تا خیلی زود به در 

خروجی باشگاه هدایت شود.
منصوریان در هفته اول با سه گل 
مغلوب گل‌گهر شد و بعد از آن در بازی 
خانگی دربی را به صنعت نفت باخت 
و شاید یکی از سخت‌ترین روزهای 
مربیگری‌اش را تجربه کرد. او در هفته 
سوم با امید طلسم‌شکنی و کسب 
اولین پیروزی به انزلی رفت اما یکی از 
سنگین‌ترین شکست‌هایش در لیگ 
را تجربه کرد. باخت 4-صفر دیگر جای 

شک و تردید را نه برای خودش و نه برای 
مدیران فولاد باقی نگذاشت که قطع 
همکاری بهترین تصمیم خواهد بود. 
منصوریان در نهایت با سه شکست 
متوالی، یک گل زده و هشت گل خورده 

به کارش پایان داد.
فولاد برای انتخاب سرمربی جدید و 
رسیدن به نام ایگناسیو مارتینز بازی 
با پرسپولیس در هفته چهارم را هم با 
سپردن تیم به اولی گلادیسون و قبول 
شکست 2-صفر در خانه از دست داد. 
مرد اسپانیایی شاید خیلی خوش‌شانس 
بود که بازی تیمش با سپاهان به تعویق 
افتاد. این توفیق اجباری باعث شد تا او 
زمان بیشتری را برای شناخت از تیمش 
در اختیار داشته باشد. اولین حضور او 
روی نیمکت بازی با استقلال خوزستان 
بود. مسابقه‌ای که پیروزی یک-صفر را 

برایش به همراه داشت.
وقتی در تهران تیم هوادار را شکست 
دادند و دومین پیروزی متوالی ایگناسیو 
با فولاد رقم خورد این ذهنیت به وجود 
آمد که قرمزهای اهوازی گمشده‌شان 
را پیدا کرده‌اند. شاید با همین غرور در 
خانه از شمس آذر پذیرایی کرده و خود 
را از پیش برنده می‌دانستند، اما وقتی 
داور سوت پایان بازی را با اعلام نتیجه 
یک-صفر به سود قزوینی‌ها اعلام کرد، 

شوک اول به آنها وارد شد.
فولاد برای هشتمین بازی از هفته نهم 
به رفسنجان رفت. تمام پیش‌بینی و 
برنامه‌های این تیم را یک خودی به هم 
زد؛ لوسیانو پریرا که به تازگی قراردادش 
را امضا کرده بود، مقابل تیم سابقش 
سرشار از انگیزه نشان داد و به تنهایی 

دوبار دروازه اهوازی‌ها را باز کرد.
شاگردان ایگناسیو آلومینیوم اراک را با 
یک گل شکست دادند و شاید تعطیلی 
مجدد لیگ برای بازی‌های تیم ملی این 
بار اتفاق خوبی نبود. آنها در این 9 بازی 

نشان دادند که اهل تساوی نیستند و 
یا می‌برند یا می‌بازند.

اما در یکی دو هفته اخیر شرایط در 
این تیم خیلی رو به راه نبود. محمد 
عباس‌زاده و ایوب والی از سوی سرمربی 
اسپانیایی کنار گذاشته شدند. ظاهراً 
مهاجم ساروی تیم فولاد که در یکی از 
بازی‌ها در ترکیب اصلی حضور نداشت، 
به کادرفنی اعلام می‌کند که قصد دارد 
راهی قائمشهر شود و این مسأله باعث 
مجادله شده و سرمربی تیم او را به 
همراه یک بازیکن در اختیار باشگاه 

قرار داده است.
نکته دیگر اینکه پس از صحبت‌های 
تنی چند از بازیکنان سابق تیم علیه 
عملکرد فولاد و روند بازی این تیم، 
برخی دیگر از بازیکنان اسبق فولاد 
نیز همین رویه را در پیش گرفته‌اند؛ 
موضوعی که برای برخی از هواداران 
سؤالاتی را پیش آورده که چرا هم 
در زمان منصوریان و هم در دوره 
مارتینز، پس از کسب پیروزی، فولاد 
با انتقادات شدیدی روبه‌رو می‌شود؟ 
به نظر می‌رسد در شرایطی که وضعیت 
فولاد رو به رشد بوده و این تیم پس 
از پیروزی مقابل آلومینیوم به آرامش 
نسبی رسیده است، بازیکنان این تیم 
چشم انتظار حمایت پیشکسوتان 
فولاد باشند. حال باید دید تیم مارتینز 
با این وضعیت و بازی‌های سختی که 
در پیش دارد می‌تواند به روند خود 
ادامه دهد یا دوباره شرایطش بحرانی 
خواهد شد؟ مهاجم فولاد که پیش از 
این در سال‌های گذشته یک بار هم از 
پرسپولیس اخراج شده بود و در تراکتور 
هم رابطه خوبی با پاکو خمس سرمربی 
این تیم نداشت، در ابتدای فصل با نظر 
علیرضا منصوریان به جمع خوزستانی‌ها 
ملحق شد اما هرگز نمایش موردنظر را 

ارائه نکرد.
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فولاد روزهای خوبی را سپری نمی‌کند، نه 
تنها نیمکت این تیم گرفتار تغییرات شد 
و نتایج وحشتناک این تیم در این فصل 
از رقابت‌ها منصوریان را از خوزستان دور 
کرد، بلکه همچنان ابهاماتی در این تیم 
وجود دارد که به نظر می‌رسد عملکرد 
ضعیف این تیم در این فصل، قبل از 
اینکه مربوط به مسائل فنی باشد، به 

مباحث دیگری بر‌می‌گردد. 
قبل از اینکه منصوریان نیمکت فولاد 

را ترک کند، حرف و حدیث‌هایی وجود 
داشت که نه منصوریان به آنها واکنشی 
نشان داد و نه باشگاه در این خصوص 
شفاف‌سازی کرد. سیاوش بختیاری‌زاده 
پیشکسوت فوتبال خوزستان و باشگاه 
فولاد، پیش از این با انتقاد از شرایط 
گفته بود: »قبل از اینکه لیگ برتر آغاز 
شود به مجموعه باشگاه فولاد خوزستان 
رفتم. در گوشه‌ای از استادیوم نشسته 
بودم که دیدم مدیر غیربومی باشگاه 
فولاد، دست در دست یکی از دلالان 
بزرگ کشور از دفتر باشگاه خارج شد 
و همان موقع مطمئن شدم که نتیجه 
این اقدام، همین نتیجه‌ای می‌شود که 

امروز می‌بینیم. 
منصوریان خیلی اشتباه داشت اما در 
گفت‌وگویی که با او داشتم و در حضور 
دو شخص دیگر، به من گفت که گادوین 
منشأ و موسی کولیبالی را مدیرعامل 
غیربومی فولاد خوزستان به او و فولاد 

تحمیل کرد. 
در تیم فولاد، کولیبالی، باهیا، منشا، 
آبشک و حتی مریدی فوتبال‌شان دیگر 
تمام شده است. سال گذشته نیز فولاد 
بازیکنی داشت که حدود ۱۵ میلیارد 
تومان از این باشگاه گرفت اما ۱۵ ثانیه 
هم برای فولاد بازی نکرد و این یعنی اوج 
حضور دلال‌ها در باشگاه فولاد. چرا فولاد 

باید بازیکنان مصدوم و محروم استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان را جذب کند؟ 
فولاد به واسطه دلال‌ها حیاط خلوت 
این باشگاه‌ها شده است.« با همین 
شرایط منصوریان رفت و همان‌طور که 
اشاره شد، تا به امروز درباره صحبت‌های 
بختیاری‌زاده، هیچ کس واکنشی نشان 

نداده است. 
وقتی این حرف‌ها ذهن هواداران را 
بیشتر گرفتار چالش می‌کند، که حضور 
سرمربی اروپایی یعنی مارتینس در فولاد 
هم چنان دردی از این تیم دوا نمی‌کند. 
فولاد همچنان با سه برد و 6 باخت از 9 
بازی و کسب 9 امتیاز در رده دوازدهم 

است و این برای هواداران این تیم اصلاً 
قابل باور نیست، بخصوص که در این 
فصل از رقابت‌ها انتظار زیادی از فولاد 
وجود داشت و نتایج چند فصل اخیر 
و حضور فولاد در بین تیم‌های بالای 
جدول، باعث شده بود هواداران منتظر 
تیم بهتری از فصول گذشته باشند که 
همه بافته‌های هواداران فولاد با این 
نتایج پنبه شد و حالا به نظر می‌رسد 
فولاد راه سختی در پیش رو داشته باشد. 
همان‌طور که اشاره شد حتی حضور 
مارتینس هم نتوانسته خیلی در نتایج 
فولاد تأثیرگذار باشد و اگر با همین فرمان 
فولاد تا پایان لیگ برتر پیش برود، قطعاً 

نمی‌توان این تیم را در پایان فصل در بین 
مدعیان و تیم‌های بالای جدول دید. 
فولاد بازی‌های بسیار سختی از بازی‌های 
هفته‌های گذشته در هفته‌های باقی 
مانده از لیگ برتر دارد. این تیم تا پایان 
نیم‌فصل اول باید به مصاف تیم‌های 
پیکان  ذوب‌آهن،  استقلال،  تراکتور، 
و نساجی مازندران برود که به طور 
حتم بازی این تیم در سه هفته آینده، 
بازی‌هایی خواهد بود که حسابی برای 
خوزستانی‌ها دردسرساز خواهند شد. 
فولادی که برخی‌ها معتقدند با بازیکنان 
تمام‌شده قرارداد بسته و سرمربی جدید 
هم نمی‌تواند با این بازیکنان معجزه کند.

فولاد همچنان ابهام دارد

نه باشگاه حرفی زد نه منصوریان

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

ساسان انصاری

دو گل، 6 امتیاز

ساسان انصاری که سابقه حضور زیادی در فولاد خوزستان دارد، این 
روزها به مهره تأثیرگذاری در این تیم تبدیل شده است و در روزهایی که 
فولاد به سختی در برابر حریفان به نتایج دلخواه دست پیدا می‌کند، 
انصاری توانسته با دو گل زده، شش امتیاز را برای تیمش به دست 
بیاورد. انصاری در رویارویی با هوادار و آلومینیوم اراک موفق به گلزنی 
شده که گل‌های او سه امتیازی بودند و فولاد بازی را با برد به پایان برد.

گادوین منشا

3 امتیاز با بازیکن تحمیلی

حرف و حدیث درباره فولاد ناموفق این روزها، زیاد است و برخی‌ها 
معتقدند که برخی بازیکنان به سرمربی این تیم تحمیل شده و نظر 
سرمربی به جذب این بازیکنان نبوده است. یکی از این بازیکنان گادوین 
منشا است که البته این بازیکن بعد از حضور سرمربی جدید در رأس 
فولاد، توانسته با یک گل زده سه امتیاز را برای فولاد به ارمغان بیاورد 
که با همین سه امتیاز فولاد کمی به وضعیت‌اش سروسامان داده است.

سیروس پورموسوی:

بچه‌ها خودباوری لازم را دارند

سیروس پورموسوی سرمربی استقلال خوزستان با ستایش اعتماد به نفس 
شاگردانش می‌گوید: »می‌گویند دریافت گل در دقایق پایانی به‌خاطر شرایط 
بدنی بازیکنان ماست. بازیکنی که هشت یا 9 هفته بازی می‌کند، اگر از ابتدای 
فصل در زمین راه می‌رفت هم به آمادگی می‌رسید. بچه‌ها خودباوری لازم 
را دارند؛ مانند دیدار با استقلال که با گل آفساید شکست خوردیم و برابر 

آلومینیوم که بازی خوبی ارائه کردیم.«

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

 zسوژه

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

فولاد اعتقادی به تساوی ندارد

 منصوریان فقط باخت،   
         ایگناسیو فقط  

        مساوی نمی‌کند
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